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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА

Në bazë të nenit 28 paragrafit (6) të Ligjit për Arsimin e të Rriturve ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 3/25), ministri i Arsimit dhe Shkencës, solli

RREGULLORE PËR MËNYRËN E UDHËHEQJES SË EVIDENCËS, SI DHE FORMËN 
DHE PËRMBAJTJEN E DOKUMENTACIONIT DHE EVIDENCËS PËR 

PJESËMARRËSIT NË PROGRAME TË VEÇANTA PËR ARSIMIN JOFORMAL TË 
TË RRITURVE

Neni 1
Me këtë rregullore përcaktohet mënyra e udhëheqjes së evidencës, si dhe formën dhe 

përmbajtjen e dokumentacionit dhe evidencës për pjesëmarrësit në programet e veçanta për 
arsimin joformal të të rriturve.

Neni 2
(1) Libri kryesor për pjesëmarrësit në programet e veçanta për arsimin joformal të të rriturve 

mbahen në Formular me dimenzione 42 cm x 29.7 cm.
(2) "Libri kryesor nga paragrafi (1) i këtij neni përmban 200 fletë të cilat janë të mbuluara me 

kopertinë, prej të cilava të dy kopertinat vulosen me dyll të kuq në anën e brendshme në pjesën e 
pasme të kopertinës të librit kryesor."

(3) Numri i përgjithshëm i fletëve në librin kryesor nga paragrafi (1) i këtij neni, me 
nënshkrim e vërteton udhëheqësi/personi i autorizuar i organit dhe institucionit për arsimin 
joformal të të rriturve.

(4) Kopertinat e librit kryesor nga paragrafi (1) të këtij neni, përpunohen nga letër e fortë me 
ngjyrë të kaëtërt të errët.

(5) Forma dhe përmbajtja e Formularit nga paragrafi (1) i këtij neni janë dhënë në Shtojcën 
nr. 1, e cila është pjesë përbërse e kësaj Rregullore.

Neni 3
(1) Dosja e pjesëmarrësit udhëhiqet për secilin pjesëmarrës veçmas, në Formular me 

dimenzione 21 cm x 29.7 cm.
(2) Forma dhe përmbajtja e Formularit të dosjes nga paragrafi (1) i këtij neni, janë dhënë në 

Shtojcë nr. 2, e cila është pjesë përbërse e kësaj Rregullore.

Neni 4
Evidenca dhe dokumentacioni mbahen në mënyrë të rregullt nga personi përgjegjës i organit 

dhe institucionit për arsimin joformal të të rriturve.
 

Neni 5
Në evidencën dhe dokumentacionin në të cilën është bërë regjistrim i gabuar, mund të bëhen 

korrigjime, ashtu që me një vijë të hollë me ngjyrë të kuqe nënvizohet e dhëna e cila korrigjohet 
dhe mbi të me ngjyrën e njejtë  shkruhet e dhëna e saktë, ndërsa korrigjimi vërtetohet me vulë 
dhe nënshkrim të drejtorit dhe personit të autorizuar të organit dhe institucionit.
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Neni 6
Me ditën e hyrjes në fuqi të kësaj Rregullore, ndalon së vlefshmi Rregullorja për përmbajtjen 

dhe formën e dokumentacionit dhe evidencës të cilën e udhëheqin organet dhe institucionet për 
arsimin e të rriturve ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 261/20).

Neni 7
Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme pas ditës së publikimit në "Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut".

Nr. 18-12809/1 Ministër i Arsimit
3.10.2025 dhe Shkencës,

Shkup Prof. Dr. Весна Јаневска, d.v.
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